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1 Beata Biały - Słońca bez końca - 
Biografia Kory

Kora. Piosenkarka, poetka, artystka.
Charyzmatyczna i nietuzinkowa. Niedająca się 
zaszufladkować. Wzbudzająca skrajne emocje. Ikoniczna.
Sama o sobie mówiła: „Nie jestem taka, jaką mnie 
opisują". Jaka zatem była? Jaka droga poprowadziła ją z 
ubogiego krakowskiego mieszkania w suterenie na 
największe polskie sceny? Co ją ukształtowało?
Beata Biały z uwagą i czułością składa portret Kory 
niczym obraz z setek puzzli. Z rozmów z jej bliskimi, 
przyjaciółmi. Z zapisków i wspomnień, ze słów samej 
Kory kreśli fascynujący obraz tej wyjątkowej artystki i 
wyjątkowej kobiety. 
https://lubimyczytac.pl/

2 Marcin Szczygielski - Bez piątej 
klepki

Co robić, gdy wokół tylko mgła, mgła i mgła? Co prawda 
za sprawą słynnego nagle chiropterologa Medarda 
Rękoskrzydłego nietoperze pomagają ludziom 
przemieszczać się z miejsca na miejsce (działają już nawet
programy Rodzina Nietoperz Plus oraz Rodzina Nietoperz 
Plus Plus, a pani premier zaczyna nosić broszkę z 
symbolem Batmana!) i ostatecznie obalony zostaje 
krzywdzący mit, jakoby wplątywały się we włosy 
dziewcząt.  Armagedon zbliża się wielkimi krokami, a 
tymczasem na drodze ekipy ratunkowej stają coraz 
większe przeszkody. Jak pokonać GIPS? Jak uratować lasy
(i dobre skrzaty) przed Wielką Szyszką? Jak przeciwstawić
się mglistemu złu? Czy nadchodzący dziadowski sabat 
doprowadzi do przełomu w poszukiwaniach rozumu Foksi 
(to znaczy Niny!)? Czy i tym razem Maja, Ala, 
Monterowa, ciabcia i jej kot zdążą uratować świat?! 
Pierwsze (prawie udane) zaklęcie Mai, pierwszy chłopak 
(prawie na pewno, skoro popycha na przerwach, 
ofiarowuje spinnera i lajkuje na Facebooku...) i wciąż ten 
sam co zawsze problem: (prawie) nieuchronna apokalipsa!
 https://lubimyczytac.pl/

3 Marcin Szczygielski - Pmylony 
narzeczony

Maja za dużo już widziała, by nie podejrzewać, że ma to 
związek z magią. Jednak czary nie działają! Jedyne co 
działa bez zarzutu i bez końca, to e-Kręciołki pani Elizy. 
Uff, jak gorąco… Zamiast zaklęć w podręczniku „Magia 
w domu i zagrodzie”, który dostała od ciabci na dziewiąte 
urodziny, Maja znajduje tam tylko jakieś straszne 
wierszyki.  I nawet kot całkiem skociał...
Co to za życie bez magii! Czy i tym razem uda się Mai 
rozwiązać problem, nie wywołując globalnej katastrofy? 
Czy uratuje swoją rodzinę i – przy okazji – świat? Czy nie 
zagubi się w czasie – w tej niezwykłej przędzy, z której 
tkany jest dywan historii? Czy nie zerwie niewidzialnej 
nici?I o co chodzi z tym narzeczonym? Dlaczego 
pomylony? I czyj?!     https://lubimyczytac.pl/



4 Marcin Szczygielski - Co jedzą 
czarownice?;

Szósty tom przygód młodziutkiej czarownicy to 
najprawdziwsza powieść kucharska, pełna sprawdzonych 
przepisów, na tyle prostych, że można będzie gotować całą
rodziną. Dzieciom na pewno udzieli się Majkowa magia 
kuchni i radość kucharzenia. Tym bardziej że wiele tych 
smaków autor pamięta z dzieciństwa, bo część z nich to 
receptury jego babci! Ale ta książka to także rarytas dla 
smakoszy literatury! Nawet antytalentom kulinarnym 
zakręci się w głowie od nieoczekiwanych wydarzeń i 
czasem dosłownie odlotowych bohaterów. Marcin 
Szczygielski – pisarz znany z nieposkromionej wyobraźni,
poczucia humoru i świetnego pióra – dzieli się swoją 
kolejną pasją. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Marcin Szczygielski - Jasny 
gwint

To już ostatni tom przygód Mai – dziewczynki, która dość 
długo nie wiedziała, że jest czarownicą. I że czarownicami
są jej cioteczne babki – ciabcia i Monterowa – a nawet 
nieznana wcześniej babcia Nina i... mama! Że nie 
wspomnimy już o maleńkiej Alicji – czarownicy in spe... 
To od jej urodzin wszystko się zaczęło... Wyprawa do 
Szczecina i wejście Mai w magiczny świat gadającego 
kota i wiewiórki Foxi, przekonanej, że jest lisicą.
I oczywiście – co tom, to katastrofa!!! Ale tym razem to 
już prawdziwy koniec świata! 
https://lubimyczytac.pl/

6 Olga Rudnicka - Nieszczęście w 
szczęściu

Nikt bardziej niż Tekla nie jest zaskoczony odmianą losu. 
Wygrana w Lotka, zakochany mężczyzna, świetna praca. 
Towarzyszący jej od lat pech przepadł, a w jego miejsce 
pojawiło się wreszcie szczęście. Zdaniem Dominiki, jej 
kuzynki i przyjaciółki, nikt bardziej od niej nie zasłużył na
tę zmianę. Niestety, tylko ona wydaje się być tego zdania. 
Wokół - jak grzyby po deszczu - zaczynają wyrastać 
zazdrośnicy, uważający, że Tekla zabiera szczęście innym 
ludziom. Zawistni sąsiedzi, zawistne koleżanki z pracy i 
szefowa, która wierzy, że Tekla poluje na jej stołek, 
próbując podstawić jej nogę, a to jeszcze nie koniec. Tekla 
również zaczyna zauważać, że co jej los dopisze, to komu 
innemu zabierze, ale próba morderstwa? Czy to nie lekka 
przesada? Na szczęście, bo jakżeby inaczej, w jej życiu 
znów pojawia się komisarz Gawron… 
https://lubimyczytac.pl/



7 Izabela Klebańska, Maciej 
Szymanowicz - Jadzia

Jadzia jest wesołą i żywiołową dziewczynką, której 
fantazja często pakuje ją w kłopoty, ale też pomaga 
przeżyć trudne chwile. A tych przybywa – wybucha II 
wojna światowa, znikają beztroska i poczucie 
bezpieczeństwa. Kiedy w Łodzi zaczyna brakować 
jedzenia, a kolejnych znajomych zatrzymuje gestapo – 
rodzice odsyłają Jadzię do rodziny do Zawichostu.
Czeka tu na nią nowy dom i wielka samotność. Bo od tego
momentu nie może nikomu zdradzić, kim naprawdę jest. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Thomas Brunstrom - Tata Oli nie 
umie przegrywać

Tata Oli może wyprzedzić każdego na rowerze. Jest też 
mistrzem w jedzeniu słodyczy. Za każdym razem, gdy 
wygrywa, przechwala się tak, że nie da się tego słuchać. 
To irytuje Olę, która w końcu postanawia dać tacie 
nauczkę. Tylko czy tata będzie umiał pogodzić się z 
porażką? 
https://lubimyczytac.pl/

9 Mikołaj Marcela - 
Patoposłuszeństwo. Jak szkoła, 
rodzina i państwo uczą nas 
bezradności ...

System, w którym tkwimy od narodzin, wmawia nam, że 
dla naszego dobra musimy się mu podporządkować. 
Ograniczyć pewnymi ramami swoją wyobraźnię, nie 
wychylać się, nie odzywać bez pytania. Im dłużej w nim 
tkwimy, tym bardziej przyzwyczajamy się do tego, że tak 
musi być. Zaczynamy wierzyć, że takie posłuszeństwo jest
normalne i naturalne. A co, jeśli wcale tak nie jest? Co jeśli
rządząca naszym światem ekonomia oparta jest na XIX-
wiecznych spostrzeżeniach, które już dawno zostały 
podważone? Co jeśli szkoła ma za zadanie nauczyć nas 
między innymi akceptowania różnych form przemocy 
systemowej, jakie spotkamy w dorosłym życiu? Co jeśli 
katastrofy klimatyczne, kryzys gospodarczy, 
ogólnoświatowa pandemia i konflikty zbrojne to efekty 
bezrefleksyjnego powielania wzorców wymyślonych 
przeszło 200 lat temu i mających na celu stworzenie 
społeczeństwa całkowicie podległego sprawującym 
władzę?
Mikołaj Marcela pokazuje, że nie jesteśmy skazani na 
trwanie w tym systemie. Już dziś są dostępne alternatywne
opcje. Musimy tylko znaleźć w sobie odwagę, by się na 
nie zdecydować. 
https://lubimyczytac.pl/



10 Andrzej Maleszka - Magiczne 
drzewo - Berło

Powieść z bestsellerowego cyklu Magiczne drzewo.
Bohaterowie zdobywają berło, które daje władzę nad 
ludźmi i przedmiotami. Groźni przestępcy porywają berło, 
a z nim Idalię i Alika. Tworzą straszliwego robota, który 
ma pozbawić świat elektryczności. Wszędzie gasną światła
i przestają działać urządzenia. Kuki, Gabi, Blubek i 
mówiący pies wyruszają walczyć z pożeraczem prądu. 
Jednak trudno go odnaleźć, bo robot potrafi zmieniać się w
chłopca... 
https://lubimyczytac.pl/

11 Stephen King - Baśniowa 
opowieść

Siedemnastolatek otrzymuje w spadku niezwykłe 
dziedzictwo – klucz do równoległego wymiaru, w którym 
toczy się wojna między dobrem i złem; walka o najwyższą
stawkę: przetrwanie zarówno tamtego świata, jak i tego, 
który znamy. Historia klasyczna jak baśń czy mit. 
Zaskakująca i świeża, lecz jednocześnie pełna motywów, 
które w twórczości Stephena Kinga lubimy najbardziej. 
Być może wszyscy tę opowieść znamy, lecz wciąż chcemy
ją czytać, gdy opowiadana jest na nowo, przez pisarzy tej 
rangi, co Stephen King.
Opowieść o zwyczajnym chłopcu, któremu pisane są 
bohaterskie czyny. 
https://lubimyczytac.pl/

12 Malwina Hajduk, Agata 
Romaniuk - Kocia szajka  i 
zagadka zniknięcia śledzi

W cieszyńskim ratuszu szykuje się uroczysty bankiet, 
którego atrakcją mają być słynne w całym mieście 
kanapeczki ze śledziem. Tymczasem w sklepie rybnym na 
ulicy Głębokiej dochodzi do włamania. Wszystkie śledzie 
znikają… Do akcji niezwłocznie wkraczają komisarz 
Ludwik Psota i policjantka Walerka Koczy. Sprawa nie jest
prosta. Pomóc może tylko Kocia Szajka w składzie: 
Komandos, Lola, Morfeusz, bracia Piksele, Bronka i 
Poziomka. Ekipa pod wodzą byłego szefa kocich 
oddziałów specjalnych, kierująca się hasłem: „grunt to 
draka!”
Czy uda im się znaleźć złodzieja i uratować przyjęcie w 
ratuszu?
Pierwszy tom serii detektywistycznej z barwnymi kocimi 
bohaterami. 
https://lubimyczytac.pl/



13 Malwina Hajduk, Agata 
Romaniuk - Kocia szajka i duchy 
w teatrze

Na premierze w cieszyńskim teatrze zebrał się tłum. Oto 
rozpoczyna się sztuka ze wspaniałą Heleną Černą w roli 
głównej. Nagle, ku przerażeniu widowni, scena zaczyna 
się poruszać, a czeska aktorka z krzykiem spada ze 
schodów. Kot Morfeusz nie ma wątpliwości – to nie mógł 
być przypadek. Kto i po co uruchomił mechanizm 
obrotowy, doprowadzając do nieszczęścia? Czy to duchy, 
jak twierdzi dyrektorka teatru? I co mają w tej sprawie do 
powiedzenia gadatliwe papużki Pola i Tola? Tę zagadkę 
może rozwiązać tylko Kocia Szajka – grupa 
doświadczonych detektywów, którym niestraszne są żadne
kryminalne wyzwania!
Serię "Kocia Szajka" powołała do życia Agata Romaniuk 
znana jako Pani Wieczorynka, a zilustrowała Malwina 
Hajduk. 
https://lubimyczytac.pl/

14 Agata Romaniuk - Kocia szajka i 
ucho różowego jelenia

Kocia Szajka znów na tropie! Dołącz do śledztwa, pomóż 
rozwiązać kryminalną zagadkę Loli i Poziomce!
Pewnego ciepłego kwietniowego popołudnia nieznany 
sprawca utrąca kamieniem ucho różowego jelenia, 
zdobiącego wzgórze zamkowe w Cieszynie.
Anatol Szalbot, właściciel miejscowej kawiarni jest 
załamany. Stojący w jej pobliżu jeleń od lat przyciągał 
tłumy. Komu zawadzał? Czy trop do rozwiązania zagadki 
wiedzie szlakiem różowych magnolii? Sprawa jest 
poważna. Pomóc może tylko Kocia Szajka, którą dowodzi 
sam Komandos, były oficer kocich oddziałów specjalnych.
Do śledztwa wyznacza Lolę i Poziomka, dwie przebojowe 
kotki, które wspaniale radzą sobie z powierzonym im 
zadaniem. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Katarzyna Zyskowska - Szklane 
ptaki. Opowieść o miłościach 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego

Drobna twarz, mlecznobiała szyja, kasztanowy warkocz... 
Jej skóra pachnie miodem i pomarańczami, kiedy on 
szepcze jej do ucha: „Nie mogę dać ci, Basiu, nic oprócz 
siebie”. Po czterech dniach od pierwszego spotkania są już
zaręczeni. Ale choć Krzysztof kocha Basię, jak tylko poeta
kochać potrafi, połowa jego serca jest na zawsze zajęta.
Zmysłowa, rozpisana na trzy głosy opowieść o Krzysztofie
Kamilu Baczyńskim, jakiego dotąd nie znaliśmy.
Co czuła Barbara zamknięta w trzydziestometrowym 
mieszkaniu z zaborczą matką Baczyńskiego? Jaką 
tajemnicę skrywała ta zapomniana przez potomnych 
kobieta? Co łączyło młodego poetę z Jarosławem 
Iwaszkiewiczem i Jerzym Andrzejewskim? I czy ten 
genialny chłopak naprawdę musiał zginąć w powstaniu 
warszawskim? 
https://lubimyczytac.pl/



16 Marc Boutavant, Astrid 
Desbordes - Edzio i porządki na 
polanie

Na leśnej polanie słychać krzyki i kłótnie. W powietrzu 
śmigają jeżyny. Między misiem Antonim a puchaczem 
Jerzym toczy się spór o porządek i zasady. Mieszkańcy 
polany mają pomysł: potrzebujemy szefa!
Nazajutrz zjawia się szef z głową i wprowadza na polanie 
nowe porządki: można chodzić tylko jedną prostą dróżką, 
trzeba układać osobno żółte i czerwone liście, a każdy ma 
swój wyznaczony kwadrat. Czy takiego ładu chcieli 
mieszkańcy polany?
Bohaterowie kolejnej części serii "Edzio i przyjaciele" - 
puchacz Jerzy, miś Antoni, wiewiórek Edzio, myszki 
Polcia i Helcia oraz Coś - przekonają się kiedy 
potrzebujemy wokół siebie porządku, a kiedy dobry, a 
nawet piękny jest bałagan.
https://lubimyczytac.pl/

17 Marc Boutavant, Astrid 
Desbordes - Coś

Pewnego dnia wiewiórek Edzio i puchacz Jerzy spotykają 
nad rzeką dziwnego Cosia. Spod błyszczącego futra 
wystaje mu dziób. – Co to za stwór?! – krzyczą przerażeni 
przyjaciele. 
https://lubimyczytac.pl/

18 Agnieszka Krawczyk - Warkocz 
spleciony z kwiatów

Pełna emocji i uczuć opowieść o tych, którzy się zagubili i
muszą odnaleźć swoje miejsce na ziemi. A szczęście jest 
blisko i czeka. Trzeba tylko szeroko otworzyć oczy, żeby 
je dostrzec i schwytać.
Zośka Wichocka próbuje wrócić do równowagi po 
wypadku samochodowym. Nie potrafi odnaleźć się wśród 
ludzi w codziennym życiu. Koleżanka proponuje jej 
wypoczynek w swoim domku, w maleńkiej górskiej 
miejscowości, Nieznajomce.
Zośka poznaje tam niezwykłych ludzi: Mariusza, 
prowadzącego schronisko dla leśnych zwierząt, starą 
wróżbiarkę i znachorkę Zazulinę, tajemniczego włóczęgę 
Aleksego. Zośka odkrywa na nowo świat i samą siebie, 
zaczyna rozumieć, jak ważna w życiu jest równowaga, 
dostrzega, że sama może wiele dać innym. Bo jej 
przyjaciele także mają problemy, i to często – bardzo 
poważne. W ich życiu również są zadry, blizny, poczucie 
straty, niespełnione uczucia. 
https://lubimyczytac.pl/



19 Miroslav Żamboch - Cykl o 
Koniaszu - Wilk samotnik   t.3

Mroczna legenda przeszłości, intelektualista z mieczem w 
ręku, romantyk bez sumienia. Koniasz.
Rusza na polowanie, jakiego dotąd nie znała historia. 
Wszyscy chcą tylko jednego…
Zabić go! Zabić Koniasza! Mordujcie go tak by czuł, że 
umiera… 
https://lubimyczytac.pl/

20 Jędrzej Pasierski - Gniazdo Święta Bożego Narodzenia w Beskidzie Niskim. 
Ekscentryczny potomek starej rodziny nafciarskiej, 
Gabriel Koniarski, zaprasza bliskich na wigilię. Goście 
przybywają do świeżo wybudowanego ośrodka, z dala od 
cywilizacji, na szczycie góry. Szybko jednak pojawiają się 
niewygodne pytania. Dlaczego poprzedni goście hotelu 
zostali wyrzuceni w środku nocy? Dlaczego po 
przyjeździe rodziny Gabriel rozpoczyna zabawę w sąd? 
Wyjaśnienie tych zagadek musi znaleźć komisarz Nina 
Warwiłow, która jeszcze nie zdążyła się oswoić z 
Beskidem Niskim. Wkrótce świąteczne obchody przerywa 
zbrodnia, krąg podejrzanych jest zamknięty. Nina, 
osamotniona i bez wsparcia, musi odkryć, kto spośród 
zgromadzonych jest mordercą – zanim na szczycie góry 
pojawią się kolejne ofiary. 
https://lubimyczytac.pl/

21 Monika Maciewicz - Wiedma Każda wiedma przechodzi drogę inaczej, bo każdej co 
innego jest pisane…
Gdy Biwia przybywa na tajemniczą wyspę nad jeziorem 
Lędo, nie spodziewa się, że tu rozpocznie się jej nowe 
życie. Pod czujnym okiem swojej starej opiekunki uczy się
sztuki bycia wiedmą. Młoda adeptka poznaje tajniki 
magicznej wiedzy i odkrywa niesamowity świat rytuałów i
zaklęć, leczniczych ziół i magicznych stworzeń. Niedługo 
wyruszy w swoją własną, pełną trudnych wyborów, podróż
po krainie, w której czci się lasy, rzeki, słońce i księżyc, a 
obok ludzi żyją domowniki, kikimory i rusałki. 
https://lubimyczytac.pl/



22 John Flanagan - Kaldera  - 
Drużyna tom 7

W Hallasholm Stig przygotowuje się do wielkiego 
turnieju, w którym zostanie wyłoniony najwaleczniejszy 
spośród wojowników Skandii. Późną nocą ktoś stuka do 
jego drzwi, ktoś kogo Stig nie spodziewał się już nigdy 
zobaczyć – przybywa z prośbą o pomoc. Z prośbą, której 
Czaplom nie godzi się odrzucić, bo chodzi o misję 
ratunkową na niespotykaną skalę.
Daleko, na przeciwległym krańcu oceanu, leży miasto i 
cesarstwo Byzantos, nękane napaściami pirackich hord. 
Agresorzy porwali syna cesarzowej Justyniany. Drużyna 
wyrusza pod osłoną ciemności, by ocalić chłopca z rąk 
porywaczy. Ich okręt wyrusza na południe, płynąc ku 
wyspie Santorinos, gdzie nad zalanym falami oceanu 
gigantycznym kraterem dawno wygasłego wulkanu na 
niedostępnym urwisku wznosi się potężna twierdza. 
https://lubimyczytac.pl/

23 John Flanagan - Powrót 
Temudżeinów  - Drużyna tom 8

Ósmy tom megabestsellera Johna Flanagana, autora 
Zwiadowców!
John Flanagan to najbardziej poczytny autor fantasy dla 
młodzieży
Ponad pół miliona sprzedanych egzemplarzy w Polsce.
Załoga ,,Czapli’’ przebywa w rodzimej Skandii, ale nad ich
zazwyczaj spokojną ojczyzną zbierają się ciemne chmury. 
Temudżeini, bezwzględni wojownicy ze stepów Wschodu, 
nie zrezygnowali ze swoich ambitnych planów ataku na 
Skandię. Teraz właśnie postanowili wyruszyć na wyprawę 
i podbić niepokorny kraj. Hal wraz ze swoją załogą stają 
do walki. Na pokładzie „Czapli” muszą pokonać 
zdradziecki nurt lodowatej rzeki, aby powstrzymać wroga 
– bez względu na cenę.
Powrót Temudżeinów to pełen wartkiej akcji ósmy tom 
cyklu Drużyna. 
https://lubimyczytac.pl/

24 Kate Morton - Zapomniany ogród Poruszająca podróż przez pokolenia i kontynenty.
Opowieść o dwóch kobietach próbujących odkryć własną 
tożsamość.
Ale niektóre historie rodzinne są zagmatwane i mroczne 
jak wiktoriańskie baśnie. I nie wystarczy wsiąść na statek i
przemierzyć ocean, żeby je rozwikłać. W przeddzień 
pierwszej wojny światowej na statku płynącym do 
Australii znaleziono porzuconą dziewczynkę. Tajemnicza 
kobieta, zwana Autorką, obiecała się nią opiekować – a 
potem przepadła bez śladu. W noc dwudziestych 
pierwszych urodzin Nell O’Connor poznaje sekret, który 
na zawsze zmieni jej życie. Kilkadziesiąt lat później Nell 
wsiada na pokład statku płynącego do Anglii, by wreszcie 
poznać prawdę o sobie. Droga wiedzie ją na smagane 
wiatrem wybrzeża Kornwalii, do tajemniczej posiadłości 
Blackhurst, należącej do arystokratycznego rodu 
Mountrachet.                                 https://lubimyczytac.pl/



25 Lucinda Riley - Drzewo anioła Opowieść o miłości, stracie i oczyszczającej podróży w 
przeszłość.
Po trzech dekadach Greta Simpson wraca do Marchmont 
Hall, urokliwej wiejskiej posiadłości położonej na 
wzgórzach Walii. Tragiczny wypadek spowodował u niej 
amnezję. Obecny właściciel posiadłości, stary przyjaciel, 
zaprasza Gretę na Boże Narodzenie, licząc na to, że 
znajome kąty poruszą coś w jej podświadomości i staną się
kluczem do odzyskania utraconej pamięci. Bo po 
wypadku, któremu Greta uległa przed laty, w jej umyśle 
zatarł się wszelki ślad po burzliwych zdarzeniach z 
długiego okresu jej życia.
Lekarze orzekli, że amnezja jest spowodowana traumą. 
Greta nie pamięta… bo nie chce pamiętać. Czy nie byłoby 
więc lepiej, żeby nie wracała do przeszłości?  
https://lubimyczytac.pl/

26 Stuart Turton - Siedem śmierci 
Evelyn Hardcastle

Evelyn Hardcastle będzie umierać każdego dnia, aż do 
momentu, gdy ktoś odkryje, kim jest jej zabójca. Wśród 
gości zaproszonych do Blackheath jest kilku ludzi, którzy 
próbują to zrobić. Nie mają równych szans ani równych 
możliwości. Stale przeżywają ten sam dzień, usiłując 
rozwiązać zagadkę, lecz każdy wieczór nieubłaganie 
przeszywa dźwięk wystrzału z rewolweru…
Jeśli Aiden Bishop nie zwycięży w wyścigu o odkrycie 
tożsamości mordercy, nigdy nie opuści posiadłości. Ma 
osiem szans: każdego ranka przez osiem dni obudzi się w 
ciele innego gościa... Jeśli nie uda mu się znaleźć zabójcy, 
cały cykl zacznie się od początku. I znów będzie musiał 
odkrywać, kim są jego przeciwnicy i który z nich pod 
eleganckim ubraniem skrywa śmiertelnie ostry nóż… 
https://lubimyczytac.pl/

27 Imogen Hermes Gowar - Syrena i
Pani Hancock

Pewnego wrześniowego wieczoru w 1785 roku kupiec 
Jonah Hancock słyszy niecierpliwe pukanie do drzwi. W 
progu stoi jeden z jego najlepszych kapitanów, klnąc, 
plując i nerwowo przestępując z nogi na nogę. Statek pana 
Hancocka przepadł. Ale kapitan przywiózł kupcowi coś, 
co swoją wartością przewyższa okręt… Wyłowionego z 
morskich odmętów dziwnego stwora, który bez wątpienia 
jest… najprawdziwszą syreną!Kiedy plotka roznosi się po 
okolicznych dokach, kawiarniach i lupanarach, wszyscy 
chcą zobaczyć syrenę pana Hancocka. A on bardzo chce na
tym cudzie zarobić. Zgadza się więc wypożyczyć osobliwą
poczwarę do najsławniejszego domu rozpusty w Londynie.
W tym luksusowym przybytku czeka na pana Hancocka o 
wiele więcej syren. Znacznie groźniejszych i bardziej 
ponętnych niż jego morski stwór – gotowych dać mu 
szczęście, o którym marzy, lub zhańbić go i przywieść do 
zguby… 
https://lubimyczytac.pl/



28 David Melling - Miś Tuliś idzie 
do przedszkola

Tego misia kochają dzieci w 30 krajach.
To WIELKI DZIEŃ dla Misia Tulisia, pierwszy dzień w 
przedszkolu!
Dzięki tej uroczej, ciepłej, zabawnej opowieści każde 
dziecko przekona się – tak jak Miś Tuliś – jak fajnie jest w
przedszkolu.
A w przedszkolu jest mnóstwo do robienia. I mnóstwo… 
do przytulenia! 
https://lubimyczytac.pl/

29 Julius Verne - Tajemnicza wyspa Książka opowiada o czasach wojny secesyjnej w Ameryce 
– przedstawia kilkuletni pobyt grupki uciekinierów na 
małej, niezamieszkanej wyspie, nazwanej później przez 
rozbitków imieniem Abrahama Lincolna, w pobliżu 
drugiej małej i niezamieszkanej wysepki Tabor na 
Pacyfiku. 
https://lubimyczytac.pl/

30 Hanna Dikta - Jeżeli jesteś Sierpień, Trogir. W zabytkowym chorwackim miasteczku 
panuje upał. To właśnie tu przyjeżdża Olga. Nie jest to jej 
pierwszy pobyt w tym mieście. Rok wcześniej spędziła tu 
z córką wakacje, teraz wraca już sama, do tego samego 
pensjonatu, tego samego pokoju. Ten rok zmienił 
wszystko, Olga została sama, z mnóstwem pytań bez 
odpowiedzi. W Trogirze postanawia zakończyć swoje 
życie Sprawy komplikują się, kiedy na jej drodze staje 
Martin, młody Chorwat, z którym jej córka zeszłego lata 
spędziła kilka wieczorów. Z pomocą chłopaka i Stanisława
– rodaka mieszkającego w Niemczech, Olga powoli 
odkrywa, co wydarzyło się rok wcześniej. 
https://lubimyczytac.pl/

31 Katarzyna Berenika Miszczuk - 
Szeptucha

Słowiańskie bóstwa, pradawne obrzędy, romans i ogromna
dawka humoru!
XXI wiek. Polska wciąż jest królestwem rządzonym przez 
Piastów. Mieszko I jednak nie przyjął chrztu. Gosia po 
ukończeniu medycyny jedzie na wieś na roczną praktykę u
szeptuchy, wiejskiej znachorki, która jest podstawowym 
ogniwem polskiej służby zdrowia. Gosia jest kobietą 
nowoczesną, nie cierpi przyrody, panicznie boi się 
kleszczy i wierzy tylko w antybiotyki. Na dodatek jest 
samotna.
W świętokrzyskim lesie spotyka ucznia lokalnego wróża. 
To najprzystojniejszy mężczyzna, jakiego Gosia do tej 
pory widziała. Tylko czy naprawdę jest tym, za kogo się 
uważa? I co się stanie, gdy słowiańscy bogowie 
postanowią sprawić, by w nich uwierzyła? 
https://lubimyczytac.pl/



32 Roy Jacobsen - Niewidzialni „Nikt nie może opuścić wyspy, wyspa to miniaturowy 
kosmos, w którym gwiazdy śpią w trawie pod śniegiem. 
Zdarza się jednak, że ktoś podejmuje próbę”.
Rodzina Barrøy jest biedna, ale na pewno nie brak jej 
odwagi i chęci przetrwania. Żyją z uprawy niewielkiej 
ziemi, mają trochę żywego inwentarza, łowią ryby i 
korzystają z tego, co fale wyrzucą na brzeg. Gdy 
dorastająca Ingrid decyduje się opuścić wyspę, nie 
zwiastuje to niczego dobrego.
„Niewidzialni” to powieść odznaczająca się 
uniwersalnością, prostotą i zrównoważeniem z jednej 
strony, z drugiej szokuje majestatem rodem z Szekspira w 
oślepiających opisach burz i sztormów. Umieszczając 
akcję na wysepce tak małej, że miejsca wystarcza tylko dla
jednej rodziny, Jacobsen obnaża świat i pozbawia nas 
wszelkich złudzeń w marzeniach o utopii. 
https://lubimyczytac.pl/

33 Carl Frode Tiller - Początki Ilekroć zdarzało mi się fantazjować o tym, że z sobą 
kończę, wyobrażałem sobie uroczysty, rytualny wręcz 
czyn – w tym list pożegnalny, garnitur i ważne dla mnie 
miejsce. Dlatego ostatnią moją myślą, która przyszła, gdy 
w nagłym ataku paniki próbowałem ostro skręcić, było to, 
że mogłem trochę bardziej się postarać.
Historia Terjego musiała skończyć się samobójstwem. 
Przez całe życie tłumił swoje uczucia, był ironiczny i 
szorstki, a naturę rozumiał lepiej niż innych ludzi. Carl F. 
Tiller stopniowo cofa się do coraz wcześniejszych 
wydarzeń i wnika w psychikę swojego bohatera, by 
stworzyć fascynujący obraz jego dramatu 
egzystencjalnego i walki z wewnętrznymi demonami.
Początki to przenikliwa diagnoza dysfunkcyjnej rodziny i 
kryzysu więzi międzyludzkich nominowana do Nagrody 
Rady Nordyckiej i Nagrody Norweskich Krytyków 
Literackich. 
https://lubimyczytac.pl/

34 Martin Widmark - Nelly Rapp i 
noc czarownic

Przyjaciel Nelly przechodzi swoje szkolenie na upiornego 
agenta. Zaraz po tym czeka ich pierwsze wspólne zadanie!
Pewien hrabia w okolicy zamienia niektóre kobiety w 
czarownice. Ale wybiera tylko te zagniewane, 
rozzłoszczone i wkurzone. Chce się ich pozbyć, bo jego 
zdaniem kobiety powinny być zawsze miłe, uśmiechnięte i
radosne. Czy zdoła zrealizować swój podstępny plan?
Łatwe do czytania i ekscytujące przygody upiornej agentki
Nelly Rapp i jej psa Londyna autorstwa Martina 
Widmarka, bestsellerowego autora dla dzieci. To już 15. 
tytuł z serii, która spotkała się z ogromnym 
zainteresowaniem czytelników. 
https://lubimyczytac.pl/



35 Małgorzata Strzałkowska - 
Plaster czarownicy i inne baśnie

Krótkie bajki, utrzymujące młodego czytelnika w miłym 
napięciu, momentami śmieszne, pełne wyobraźni, ale 
nigdy - smutne. O czarownicy, która wcale nie jest groźna,
o nieposłusznych poddanych pewnego króla, i o sędziwym
magu, który na starość przestał używać zaklęć. Bajki tak 
FAJNE, że nie przeszkadza w nich nawet morał:)
Małgorzata Strzałkowska - autorka i ilustratorka. Jej 
wiersze, baśnie, opowiadania i teksty piosenek pojawiają 
się w czasopismach dla dzieci: "Świerszczyk", "Ciuchcia",
"Miś", "Skarb Malucha", "Dziecko", w przeszłości: w 
"Pentliczku"i "Naszym Maksie", a także w programach 
telewizyjnych: "Jedyneczka" i "Budzik", natomiast 
dowcipne i finezyjne teksty ozdabiają ubranka firmy 
"Endo". 
https://lubimyczytac.pl/

36 Mariusz Szczygieł - Nie ma Nie ma kogoś. Nie ma czegoś. Nie ma przeszłości. Nie ma
pamięci. Nie ma widelców do sera. Nie ma miłości. Nie 
ma życia. Nie ma fikcji. Nie ma właściwego koloru. Nie 
ma komisji. Nie ma grobu. Nie ma siostry. Nie ma klamek.
Nie ma niebieskich tulipanów. Nie ma nie ma.
Rozmówcami Szczygła są ludzie z różnych światów: 
czeska poetka, ukraiński żołnierz, polska księgowa, 
izraelska pisarka, a także jego ojciec, z którym autor 
wybiera się ostatni raz w życiu do Pragi. Nad książką 
unosi się rada, którą dała autorowi Hanna Krall: 
„Wszystko musi mieć swoją formę, swój rytm, panie 
Mariuszu. Zwłaszcza nieobecność". 
https://lubimyczytac.pl/

37 Verena Kessler - Duchy z 
miasteczka Demmin

Wiosną 1945 roku, w obawie przed zbliżającą się Armią 
Czerwoną, blisko tysiąc mieszkańców niemieckiego 
miasteczka Demmin popełniło zbiorowe samobójstwo.
Debiut Vereny Keßler to powieść o dorastaniu w 
szczególnym miejscu. Larry to nastolatka, która marzy, by 
w przyszłości zostać reporterką wojenną i całe swoje życie
podporządkowuje realizacji tego marzenia. Przeszłość 
jednak powraca – we wspomnieniach starszych 
mieszkańców, ich historiach, a przede wszystkim w tym, 
co niewypowiedziane. Tymczasem życie Larry obserwuje 
pani Dohlberg, starsza sąsiadka, która była uczestniczką 
tragicznych wydarzeń wiosny 1945 roku. 
Dziewięćdziesięciolatka wciąż wraca myślą do tego, co 
stało się w miasteczku u schyłku wojny. I choć Larry i 
pani Dohlberg mieszkają obok siebie, nigdy ze sobą nie 
rozmawiają. Ani o teraźniejszości, ani o przeszłości. 
https://lubimyczytac.pl/



38 Anna Rozenberg - Punkty 
zapalne

Policja w Woking rozpoczyna poszukiwania kilkuletniej 
Izy Wolańskiej, córki polskiej imigrantki. Pogrążona w 
rozpaczy matka dziewczynki nie potrafi pomóc 
funkcjonariuszom, natomiast brak jakiegokolwiek tropu 
nie pozwala wytypować podejrzanych ani nawet wskazać 
motywu ich działania. Funkcjonariusze czują, że 
upływający czas nieubłaganie zmniejsza szansę na 
uratowanie dziecka. W tym samym czasie Redfernowi 
przydzielone zostaje śledztwo w sprawie brutalnego 
morderstwa przy Monument Road. W spływającym krwią 
pokoju odnaleziono ciała pięćdziesięcioletniego 
taksówkarza, Muztara Abbasiego, i jego żony. Wkrótce 
znika także syn ofiar i sprawa przyjmuje nieoczekiwany 
obrót…Usiłując odnaleźć zaginioną dziewczynkę i 
wyjaśnić zagadkę mrożącego krew w żyłach morderstwa, 
Redfern nie może zapomnieć o własnych problemach – 
tajemniczy mężczyzna, który pozostaje nieuchwytny, 
zagraża już nie tylko jemu, ale też jego bliskim. Czy 
inspektorowi uda się zatrzymać nieznajomego, zanim ten 
posunie się o krok za daleko? 
https://lubimyczytac.pl/

39 Nicholas Evans - Zaklinacz koni Historia miłosna, porywająca przygoda i pełna emocji 
opowieść o odkupieniu i sile ludzkiego ducha W spokojny,
śnieżny poranek dziewczynka i jej koń dostają się pod koła
czterdziestotonowej ciężarówki. Zarówno Grace, jak i 
Pielgrzym uchodzą z życiem, jednak wypadek ma 
destrukcyjny wpływ na ich losy, a także na losy osób z 
nimi związanych. Matka Grace, Annie, nie zgadza się na 
uśpienie straszliwie poranionego konia, czując, że 
wówczas w Grace również coś umrze. Przejeżdża pół 
Ameryki w poszukiwaniu zaklinacza - człowieka, który 
potrafi oddziaływać na psychikę koni…
Tom Booker, kowboj z Montany, ma szczególny dar - jest 
kimś w rodzaju końskiego psychoterapeuty. Wywiera 
kojący wpływ na zwierzęta, i potrafi wywierać wpływ na 
ludzi. Osoby, które się z nim zetknęły, ulegają 
wewnętrznej przemianie, i nic w ich życiu nie jest już 
takie, jak było...                            https://lubimyczytac.pl/

40 Krystyna Kurczab Redlich - 
Wowa, Wołodia, Wladimir

  Znakomita autorka, znawczyni problematyki rosyjskiej 
ujawnia nieznane na ogół fakty z życia prezydenta Rosji. 
Skąd wziął się w KGB, czy rzeczywiście wygrywał 
wybory, jak naprawdę rozpoczął wojnę w Czeczenii i na 
Ukrainie, jakie ma związki z Al-Kaidą i tzw. Państwem 
Islamskim, jak wiele osób wysłał na cmentarz.  Autorka 
przypomina  fakty, o których informowały media, ale 
ukazuje je od podszewki, sięgając do kwestii dotychczas 
pomijanych. Opisuje splot wydarzeń, które doprowadziły 
do objęcia i utrzymania władzy przez Putina, oraz sytuację
poprzedzającą głośne ataki terrorystyczne. Kreśli  
wnikliwy portret psychologiczny rosyjskiego przywódcy.
  https://lubimyczytac.pl/



41 Catherine Gildiner - Dzień dobry 
potworku. Historie, które 
inspirują do walki o samego 
siebie

Prawdziwe historie ludzi, którzy podczas terapii znaleźli 
odwagę, aby zmierzyć się ze swoją przeszłością.
Catherine Gildiner odsłania fascynujące kulisy pracy 
terapeutki i swoich relacji z pacjentami.
Czemu rozsądna kobieta nawet nie dopuszcza możliwości 
bycia szczęśliwą?
Kim staje się dziecko, które matka codziennie wita 
słowami „Dzień dobry, potworku”?
Gildiner odkrywa przed nami świat ludzkich emocji 
widziany z perspektywy terapeutki. Jej opowieści o 
najciekawszych przypadkach ze swojej praktyki nie tylko 
zaskakują i poruszają, ale przede wszystkim inspirują do 
walki o samego siebie. Czy jedno przypadkiem rzucone 
zdanie może doprowadzić do niepowodzenia całej terapii?
Jak sprawić, żeby ktoś zmierzył się z problemem, który 
odsuwał od siebie przez całe życie?
  https://lubimyczytac.pl/

42 Anita Głowińska - Kicia Kocia i 
Nunuś - W co się ubierzemy

Kicia Kocia i Nunuś wybierają się na dwór. W co się 
ubrać, kiedy pada deszcz? Co trzeba wziąć na plażę? Co 
nosimy zimą? Co warto zabrać do parku, kiedy wieje 
wiatr? Kicia Kocia, Nunuś i ich przyjaciele cieszą się z 
każdej pogody, bo każda pogoda jest super! 
  https://lubimyczytac.pl/

43 Danielle Steel - Piękność Nieoczekiwana podróż w poszukiwaniu siebie
Veronique jest jedną z najbardziej rozchwytywanych 
modelek – pojawia się na okładkach prestiżowych 
magazynów i chodzi po wybiegach pokazów haute couture
na całym świecie. Niespodziewanie tragiczny atak 
terrorystyczny na lotnisku w Brukseli na zawsze odmienia 
jej życie.
W eksplozji giną dwie osoby, które kochała najbardziej, a 
ona sama doznaje ciężkich obrażeń, w wyniku których 
zostaje oszpecona. Dziewczyna musi zmierzyć się ze 
swoim nowym wyglądem i przyzwyczaić do swojego 
odbicia w lustrze. Gdy zaszywa się w odosobnieniu, żeby 
dojść do siebie, przemysł modowy uznaje, że wypadła z 
obiegu. Veronique traci wszystko, co było dla niej ważne –
najbliższe jej osoby i karierę, na którą ciężko pracowała. 
  https://lubimyczytac.pl/



44 Zofia Kossak - Dziedzictwo W części 1 sagi rodzinnej Kossaków autorka 
przedstawia dom dziadków w Siąszycach oraz pobyt 
młodych Kossaków, Zofii i Juliusza, w Paryżu, gdzie 
urodzili się bliźniacy : przyszły malarz Wojciech i 
ojciec autorki, Tadeusz.
W części 2 Kossakowie z dziećmi wracają do 
Warszawy, gdzie poznajemy środowisko artystyczne 
miasta oraz klimat społeczny i polityczny przed 
wybuchem powstania styczniowego. 
W części 3 sagi rodzinnej Kossaków, opisanych jest 
pięć miesięcy powstania, jego wybuch i przebieg w 
różnych rejonach kraju. 


